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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.1255/1.prot. Peshkopi, mé 13.12.2022
Lénda : Per vendimin nr. 1 15, daté& 06.12.2022 t& Kashillit t& Bashkisé Dibér
Drejtuar : BASHKISE DIBER
PESHKOPI

N& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e Késhillit t& Bashkis¢ Dibér nr.115, date 06.12.2022
“Pér miratimin e pagesés s& qeras€ pér Zyra né subjektin politik Vendor “PD* , konstatova se:

Akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé né kategoring e akteve me karakter
individual pér pasojé& nuk &shté ne kompetencé t& Prefektit t& shprehet pér ligjshméring e késaj
vendimmarrje , veprim q& kurdoheré &shts pérgjegjési direkte administrativo-ligjore e
strukturave t& posagme t& Bashkisé Dibér .

Aktet administrative t& karakterit individual » hyjné né fuqi menjghers sipas pércaktimit t& nenit
55/6 t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Nr.5497 Prot Peshkopi, mé /7 ./ 7.2022

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.115

Daté: 06.12.2022

“Pér miratimin e pagesés sé qerasé pér zyra pér Subjektin Politik Vendor (PD)”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretar_i__;K"ésTyfn_gt\Bashkiak
\/ . ‘:~".'n,\_




REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr.\S ,date, 04 /(2.1 2022
“ Pér miratimin e pagesés s¢ qerasé pér zyra pér Subjektin Politik Vendor (PD)”

Mbéshtetur ne ligjin nr. 139/2015 “ Per vetéqeverisjen vendore” né zbatim té ligjit nr. 8580 date
17.02.2000 * Pér partité politike” i ndryshuar, né referim té nenit 22/b ku citohet se partité
parlamentare pajisen me ndértesé pér seliné e tyre qendrore dhe zyra vendore. Kur kjo eshte e
pamundur shteti merr persiper pagesen e qerase. Kété t& drejté e ka edhe partia politike,
mesatarja e votave t€ s€ cilés né tri zgjedhjet e fundit parlamentare ka gené mbi 1 pér gind né
shkall€ vendi." Ne zbatim te ligjit nr. 10374, date 10.02.2011 * Per disa shtesa dhe ndryshime ne
ligjin nr. 8580, date 17.02.2000 “ Per partite politike”, te ndryshuar,referuar nenit 22/1 citohet se:

1. Kérkesa pér pajisje me ndértesé, sipas shkronjés "b" té nenit 22, i paraqgitet Ministrit té
Brendshém, pér pronat shtetérore, né administrim té& pushtetit gendror, dhe kryetarit té
bashkisé€, pér pronat qé jané pronési ose né pérdorim té pushtetit vendor, té cilét marrin té
gjitha masat e nevojshme pér pajisjen e partisé parlamentare me ndértesé.

2. Kur gjenden ndértesa té lira, sipas rastit, Ministri i Brendshém ose kryetari 1 bashkisé
lidh kontratén e huapérdorjes, sipas Kodit Civil, me partiné politike q€ ka t€ drejtén e
ndértesés, sipas shkronjés "b" té nenit 22. Kur nuk gjenden ndértesa té lira, shteti merr
pérsipér pagesén e qirasé s¢ selisé qendrore dhe té zyrave vendore té partis€ politike.
Kontrata e huapérdorjes ose pagimi i qirasé, sipas kétij neni, pér partité politike zgjat pér
aq kohé sa partia politike plotéson kushtet e parashikuara né shkronjén "b" t& nenit 22.

Referuar Invetarit te Pronave te Paluajtshme te Bashkise Diber te miratuar me VKM nr.1533,
date 19.11.2008 * Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajtshme publike,
shteterore, ge transferohen ne pronesi apo ne perdorim te Bashkise Peshkopi, te Qarkut Diber,
nuk disponojme objekt te lire ge mund te vihet ne dispozicion te Subjektit Politik Vendore ( PD)

Nga sa mé sipér ne zbatim te nenit 22/1 pika 3 te ligjit nr. 10374, date 10.02.2011 * Per disa
shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 8580, date 17.02.2000 * Per partite politike”, te ndryshuar, per
paisjen me ndertese Subjektin Politik Partia Demokratike Dega Diber, me propozim te Kryetarit
t€ Bashkis€,Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 06.12.2022 me 19 vota pro, 0 kundér dhe 0
apstenim:

Adresa: | Bulevardi “ELEZ ISUFI” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935




VENDOSI:

1. T€ miratojé pagesen deri ne 40000 lek/muaj ( dyzet mije) per qerane e nderteses per zyra per
Subjektin Politik Partia Demokratike Dega Diber.

2. Kohézgjatja e pagesés sé qirasé do te jete deri ne 1 vit nga momenti i hyrjes ne fuqi i vendimit.
3. Pagesa e gerase do te filloje pasi Subjekti Politik (PD) te paraqese kontraten e gerase noteriale
dhe pagesa do t€ béhet né numrin e llogarise té pronarit t& objektit.

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Drejtoria e Ekonomike, Sektori i Administrimit te
Pronave dhe Strehimit.

5 . Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit i
Prefektit t€ Qarkut, Diber.

6. Vendimi u shpall me date 06.12.2022.

Adresa: | Bulevardi “ELEZ ISUFI” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935






